b] cit. l.

## §. XXV.

Per hanc cellulosam peritonaei exteriorem telam, more in C. H. solito, plurima vasa, maxima & minora, omnium generum, uti posterius aorta, vena cava, eorumque propagines phrenicae, capsulares, renales, adiposae, lumbales, spermatica arteriae & venae, nervi, ureteres, anterius vasa epigastrica, ultimae propagines mammarium, et si maximam partem hae in musculis evanescunt, decurrunt. Omnia extra peritonaeum sunt. Maiora, ut coeliaca cum ramis suis, mesenterica utraque, illa ad suas partes, hae ad mesenterium & mesocolon mox ab ortu suo tendunt, nec diu in hac exteriori cellulosa oberrant.

## §. XXVI.

Vario modo externe producitur haec cellulosa peritonaei fabrica. Huc insignem illam refero vaginam cellulosa, quae vasa spermatica, ubi ad hiatum abdominalis, male vulgo annulum dictum, pervenerunt, deorsum comitatur, & tota involvit, continua omnino textui celluloso peritonaei. Ea, verae vaginae instar, recondit & in unum utrinque fascem colligit arterias venasque spermaticas & nervos, cum ductu deferente, quae vasa ad testem usque comitatur, ubi denuo expansa, intra cremasterem & albugineam, vaginalem testis tunicam constituit, verissime cellulosam, bullis successive inflabilibus, amplis factam c). Si tamen flatum immiseris, videbis, cellulas has

## DE DIGNITATE TELAE CELLVLOSAE IN C.H. 25

has tunicae vaginalis cum parte superiori, seu cellulosa fabrica funiculi abdomen versus, nullum commercium habere, cum super epididymidem vicinis tunicis; testique, arctius firmiusque adnascantur & connectantur dictae cellulae. Exterior interim funiculi spermatici facies, observante WINSLOO, minus habitum cellulosum praese fert, quam substantia eius interior, vasis propior, pulposior, cellulosisior b). Eadem fere ratione, in foeminis ligamenta sic dicta uteri rotunda, ubi per annulum abdominis exeunt, deducunt secum productionem cellulosam, cellulis peritonaei exterioribus continuam, disparitiram vero cum ipsis in inguine pubem versus, disiectis ibi vasculis, fibrisque forte aliis, haec ligamenta ex parte constituentibus. Nolim enim, tanquam res extra dubium omne iam sit posita, haec sic dicta ligamenta solis vasis & celluloso textui tribuere, quum ILL. PRAESES dubias adhuc in ipsis observet fibras, quas quorsum referat, ipse in praesentiarum adhuc dubitat c). Hinc interim, tam in viris, quam foeminae, pars commercii inter cellulas peritonaei, cellulositatemque, quae est inter musculos abdominis exterius, itemque femorum, adeoque partium omnium inferiorum, patet.